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1

KILIÇKUYRUK
BALIKLARININ
CİNSİYETİNİN
BELİRLENMESİ

Araştırma
Biyoçeşitlilik

PROJE AMACI: Projemizde kılıçkuyruk balıklarının larvalarında cinsiyet belirlenmesinde suyun PH değerinin etkisi
gözlemlenecektir.Suyun PH değeri dışında aynı koşullardaki iki farklı akvaryumda aynı anneden elde edilen larvaların
gelişimini,büyümesini takip edeceğiz.Birkaç hafta sonra cinsiyet tespiti yaparak deneyimizi sonlandıracağız.Böylece, akvaryum
hobisine bilimsel bir bakış açısıyla yaklaşan,sorumluluk sahibi ve duyarlı nesiller yetiştirmek amaçlanmıştır.

PROJE YÖNTEMİ: Kılıçkuyruk balığı akvaryumlarda yetiştirilebilen tatlı su balığıdır.Anayurdu Güney Amerikadır, fakat Dünyanın
hemen hemen her yerinde bulunur. Cinsiyet ayrımı kuyruklar ve alt yüzgeçler sayesinde yapılır. Kuyruğunda kılıç şeklinde olan
balıklar erkektir.Sağlıklı bir üretimde dişi ve erkek oranı üçte bir olmalıdır.Cinsiyet oranın kontrol altında tutulması balık neslinin
korunması açısından önemlidir. Hipotez:Suyun PH değeri kılıçkuyruk balıklarında cinsiyeti belirliyorsa istenilen oranda cinsiyet
kontrolü sağlanabilir. Bağımlı Değişken:Yavruların Cinsiyeti Bağımsız değişken:Akvaryumdaki suyun PH değeri Kontrol edilen
değişken: Suyun sıcaklığı, akvaryum hacmi,yem türü ve miktarı,yemlenme zamanı. Yeni yumurta oluşturmuş bir kılıçkuyruk
balığından elde edilen larvalar rastgele ve eşit sayıda seçilerek iki gruba ayrılır.Birinci gruptaki balıkların bakımı PH değeri 6.2 olan
suda gerçekleştirilirken, ikinci gruptaki larvaların bakımı PH değeri 7,8 olan suda yapılır. Yaklaşık 3 hafta sonra balıkların vüzüt
şekilleri incelenilerek cinsiyet belirlenecektir.Sonuç olarak PH değerinin cinsiyet belirlemedeki rolü belirlenecektir.Elde edilen verilere
dayanarak PH değeri -cinsiyet grafiği oluşturulacaktır

BEKLENEN SONUC: Hipotezin doğrulandığı göz önünde bulundurulursa kılıçkuyruk balıklarında cinsiyet belirlenmesinde çevresel bir
faktör olan Suyun PH değerinin etkili olduğu belirlenecektir. Akvaryumdaki kılıçkuyruğu balığının cinsiyet dağılımın kontrol altında
tutulması baskın olmayan erkek balıkların zarar görmesini engelleyecektir. Evcil hayvanların bakımında bilimi kullanmak,bilinçli ve
sorumluluk sahibi olmak projenin öğrencilere katacağı önemli birer değer olacaktır.

2

KÜRESEL ISINMA Araştırma
Ekolojik
Denge

PROJE AMACI: Çalışmanın amacı, hava kirliliği sonucu atmosferdeki miktarı artan Karbondioksit gazının ısıyı tutarak sera etkisi
oluşturmasını ve küresel ısınma üzerindeki etkilerini araştırmaktır.

PROJE YÖNTEMİ: Malzemeler:2 tane özdeş şeffaf şişe, iki tane termometre, 2 tane özdeş spot lamba,yapışkan bant, mavi renkli
oyun hamuru, Karbondioksit kaynağı için sirke, karbonat ve 1 balon Hipotez:Karbondioksit gazı ısıyı tutarak sıcaklığın artmasına
neden olur. Bağımsız değişken:Karbondioksit gazı Bağımlı değişken:Sıcaklık Kontrol edilen Değişken:Isı kaynağı,ortam sıcaklığı
Deney ve Gözlem:Atmosferdeki sera gazı seviyesi arttığında ne olacağını açıkça gösterecek olan bir iklim değişikliği deneyi
hazırlanmaktadır. Öncelikle şişelerin içerisine termometreler yerleştirilir Şişelerden birinde hava bulunurken diğerine ise karbondioksit
kaynağı olarak sirke ve karbonat koyulur.Şişelerin ağzına balonlar yerleştirilir. Deneye başlamadan önce her iki şişedeki sıcaklıklar
ölçülür ve kaydedilir. Kullanılan sirke ve karbonat reaksiyona girerek ve karbondioksit üretecektir. Isı kaynağı olarak kullanılan spot
lambalar açılır ve Şişelerdeki sıcaklık değişimi 10 dakika boyunca her 2 dakikada bir ölçülür.

BEKLENEN SONUC: Şişelerde kullanılan karbondioksit gazı miktarının farklı olması atmosferdeki sera gazı seviyesinin Küresel
ısınma üzerindeki etkisini gösterecektir.Karbondioksit gazı fazla olan deney düzeneğinde 10 dakika sonra ölçülen sıcaklık değişiminin,
Hava bulunan deney düzeneğindeki sıcaklık değişimine göre fazla oranda ölçülmesi beklenmektedir. Deney sonucunda hipotezin
doğrulanacağı öngörülmektedir. Öğrenciler, atmosferdeki sera gazı miktarının belirli miktarda olması gerektiğini , küresel ısınmanın
çölleşme,kuraklık, buzullarınerimesi, deniz seviyesinin yükselmesi gibi cok önemli sorunlara yol açtığını kavrayacaklardır. Sonuç
olarak, Atmosferdeki karbondioksit gazı oranının doğal dengeyi bozduğu kavranmış olacaktır.
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3

TOPRAK ÇEŞİTLERİ VE
HEYELAN OLUŞUMU

Araştırma

Doğal
Afetler ve
Afet
Yönetimi

PROJE AMACI: Çalışmanın amacı, farklı toprak türleri ile heyelan oluşumu arasında ilişki kurarak heyelana karşı önlem alınması
konusunda bilinçlendirmektir. Ayrıca, toprak çeşitlerinin su tutma ve su geçirgenlik özelliklerinin gözlemlenmesi de amaçlanmaktadır.

PROJE YÖNTEMİ: Heyelan, Ülkemizde meydana gelen önemli doğal afetlerden biridir. Heyelan, ekonomik kayıplara,yaralanmalara
ve can kayıplarına neden olmaktadır.Heyelan oluşumunun nedenlerinden biri malzemenin jeolojik özelliğidir.Yerküreyi oluşturan
toprağın gözenekli ve geçirimliliği yağışlı iklime sahip bölgelerde yüksek oranda su depolamasına neden olmaktadır. Heyelan
oluşması konusunda toprak çeşitlerinin önemini vurgulamak için beş farklı toprağın su geçirgenliği ve su tutma oranlarını belirlemek
amacıyla bu projeyi yapacağız. Malzemeler:Üç çeşit toprak (kum,silt toprak,kil), üç beherglas,dereceli silindir,üç huni, dijitalterazi,su.
Hipotez: Kum, kil ve silt toprağı arasında silt en fazla suyu tutar. Bağımsız Değişken:Toprak çeşitleri Bağımlı Değişken:Farklı
toprakların su geçirgenlik ve su tutma oranları Kontrol edilen Değişken:Su miktarı ve toprak miktarı Deney ve Gözlem: Her toprak
çeşitinden 50 gram ölçülecektir.Ölçülen topraklar hunilere koyulur. Hunİler beherglaslara yerleştirilir ve toprakların üzeri kahve filtreleri
ile kapatılır. Hunilerdeki her toprağın üzerine 50 ml su eklenir. 30 dakika beklenir ve beherglasta biriken su miktarları ölçülür.

BEKLENEN SONUC: Farklı toprak çeşitlerinin su geçirgenliklerinin farklı olduğunun gözlemlenmesi beklenmektedir.Hipotezin
doğrulanacağı göz önünde bulundurulursa öğrenciler heyelan oluşmasında toprak çeşitlerinin önemini kavrayacaklardır. Ayrıca
öğrenciler, Heyelan oluşması konusunda toprak çeşidinin etkisini bilmenin heyelana karşı önlem almak açısından önemli olacağını
kavrayacaklardır. Doğal afetlerin hayatımızdaki yeri ve doğal afetlere karşı hazırlıklı olunması konusunda bir farkındalık oluşması da
beklenmektedir.

4

KİRLİ AYRIŞTIRICILAR Araştırma
Ekolojik
Denge

PROJE AMACI: Çalışmanın amacı, havuç gibi organik bir maddenin ayrıştırılması üzerindeki farklı çevresel koşulların etkilerini
incelemektir. Ayrica, mikroskobik ayrıştırıcı canlılar için elverişli ve elverişsiz fiziksel koşulların tesbit edilmesi hedeflenmiştir.

PROJE YÖNTEMİ: Proje yöntemimiz kontrollü deneydir. Sıcaklık ayrışmayı nasıl etkiler? Islak toprak kuru toprağa göre daha hızlı
ayrışmaya neden olur mu? Hipotezlerinden yola çıkarak havuç gibi organik bir maddenin ayrışması üzerindeki farklı çevresel
koşulların etkilerini test etmek için bir kontrollü deney düzeneği tasarlanacaktır. Ayrışma odası olarak kullanmak için plastik torbalar ,
her birinde bir deney odası ve bir kontrol odası olarak kullanılacaktır. Havuçların kütlesi ölçülecektir.Plastik torbalar içerisine topraklar
koyulacak ve toprakların içerisine havuçlar yerleştirilecektir. Hem sıcak hem de soğuk sıcaklıklar da dahil olmak üzere sıcaklığın
havucun ayrıştırılması üzerindeki etkileri test edilecektir. Deneysel havuçlar buzdolabında 5C0 sıcaklıkta tutulacaktır ve deneysel
havuçların kütleleri ile oda sıcaklığında kalan kontrol havuçlarının kütleleri karşılaştırılacaktır. Aynı şekilde,farklı nem seviyelerinin
havucun ayrışması üzerindeki etkisini test etmek amacıyla, nemli saksı toprağı, ıslak saksı toprağı ve bir fırın tavasına serpilerek ılık
bir fırına konarak kurutulan saksı toprağına bırakılan havuçların kütleleri karşılaştırılacaktır 4 gün boyunca her gün havuçlar
topraklardan çıkartılarak kütleleri ölçülecektir.

BEKLENEN SONUC: Oda sıcaklığında ve buz dolabında bekletilen düzeneklerdeki havuçların kütleleri karşılaştırıldığında oda
sıcaklığındaki havuç da daha fazla ayrışma olması beklenmektedir.Ayrıca toprağın ıslak olmasının da havucun ayrışmasını
hızlandırması beklenmektedir. Çalışmanın sonucunda,Öğrencilerin, organik maddelerin ayrışmasında çevresel faktörlerin etkisini ve
ayrıştırıcı organizmaların besin geri dönüşümündeki rolünü ve bir ekosistem yoluyla enerji akışını sürdürmedeki önemlerini
kavramaları sağlanacaktır.
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5

GRİ SUYUN GERİ
DÖNÜŞÜMÜ

Araştırma
Su
Okuryazarlığ
ı

PROJE AMACI: Bir kez yıkamada kullanılmış olan suyu ( gri su olarak adlandırılır ) alıp dış bitkileri sulamak için tekrar kullanmak
mümkün olabilir mi? Yoksa yıkama suyundaki deterjanlar ve yağlar bitkilere ve toprağa zarar verir mi?Bu projenin amacı, gri suyun
bitki büyümesi ve sağlığı üzerindeki etkilerini araştırmaktır.

PROJE YÖNTEMİ: Bitkileri iki gruba ayrılır. Bir grup gri su grubu (deney grubu:sadece gri su ile sulanan) ve diğeri içme suyu grubu
(kontrol grubu:sadece içme suyu ile sulanan) olacaktır. Diğer yetiştirme koşulları (güneş ışığı miktarı, toprak türü, yer, vb.) Her iki grup
için aynı olmalıdır. Her iki bitki grubu aynı miktarda su kullanılarak sulanacaktır. Tek fark, kullanılan su türü olacaktır. Gri su
depolanarak değil, toplandığı gün kullanılacaktır. Gri su ile çalışırken eldiven giyilir ve sonrasında daima yıkanır. Bitkiler etiketlenerek
konrol ve deney grubu olarak belirtilecektir. Bir kamera yardımıyla, deneye başlamadan önce ve deney sırasında düzenli aralıklarla
bitkilerin fotoğraflarını çekilir. Resimlerde bitkileri ayırt edebilmeniz için grup etiketlerinin fotoğraflarda açıkça görüldüğünden emin
olunur. Bitkilerin günlük gözlemlerini yapılır ve bulgular laboratuvar defterine kaydedilir. Gözlemler ayrıntılı ve spesifik olacaktır..
Örneğin: 1. Yaprakları incelenir, renkleri ve durumları not edilir. 2. Bitki sarkık mı yoksa dik mi duruyor? Bitki büyüyor mu? Gibi
soruların cevapları not edilir.

BEKLENEN SONUC: Taze içme suyu, çoğumuzun hafife aldığı, hiç tükenmeyeceğini düşündüğü bir kaynaktır. Her gün musluğu
açmaya o kadar alışmışız ki, gerçekten düşünmüyoruz. Bilimsel verilere göre yeryüzünde tatlı su kaynaklarının günden güne azaldığı
bilinmektedir. Bu proje sayesinde öğrenciler suyu korumanın bir yolunun da , onu iki kez kullanmak olduğunu kavrayacaklardır. Ayrıca
Suyu birden fazla kez kullanmanın güvenli yollarının olduğunu farkedeceklerdir.. Projede gri suyun bitkileri sulamak için
kullanılabileceği gözlemlenecektir.

6

Obezite İle Savaşta
Yanımızda Ol!

Araştırma
Sağlıklı
Yaşam ve
Beslenme

PROJE AMACI: Projemizin amacı tüm köy halkı üzerinde bir araştırma yaparak, köyümüzde yaşayan insanlarla ilgili obezite
istatistiklerini çıkarmak ve tehlike altındaki bireylerin uzmanlara ve sağlık kuruluşlarına doğru yönlendirilmesidir. Obeziteyle mücadele
kapsamında köyümüzde neler yapılabileceğinin araştırılması da araştırmanın amaçlarındandır.Ayrıca araştırma sonucunda elde
edilen bilgiler köy halkı ile de paylaşılarak farkındalık oluşturulması amaçlanmaktadır.

PROJE YÖNTEMİ: Köyümüzde yaşayan kişilerin listesi üzerinden bir plan yapılarak boy ve kilo ölçümü yapacaklar ve bunları not
edeceklerdir.Ev hanımı,tarım işçisi,hayvancılıkla ilgilenen,serbest çalışan olarak sınıflandırarak meslek grubuna göre obezite
durumları belirlenecektir. Elde edilen veriler bir Excel dosyasına girilecek ve standart boy kütle endeksine uygunlukları incelenecektir.
Köyün boy ve kütle ortalaması çıkarılacaktır. Boy kütle endeksi tehlikede olanlar belirlenecektir. Obezite tehlikesi olanlarla tekrar
görüşülerek sağlık kuruluşlarına gitmeleri tavsiye edilecektir.Bir sağlık personeli okulumuza davet edilerek öğrencilere ve köy halkına
obezite ile mücadele ile ilgili bilgilendirme yapılması sağlanacaktır.Bu çalışmalardan sonra köy halkın üzerinde bir farkındalık
oluşturup oluşturmadığımız gözlemlenecek ve çalışmalarımızın ne kadar faydalı olduğu da araştırılacaktır. Daha önceki ölçümler
tekrar yapılacak ve karşılaştırma yapılacaktır. Bu çalışmalar sonucunda elde ettiğimiz verilerden bir karne çıkarmayı amaçlıyoruz.Bir
el broşürü hazırlayarak farkındalık oluşturmaya devam edeceğiz. Obezite ile savaşı konu alan resim ve afiş çalışmalarımızı köy
konağına ve cami panosuna astıracağız.

BEKLENEN SONUC: PÖnlenebilir ölümlerin sigaradan sonra gelen ikinci önemli nedeni olan Obeziteye karşı savaşta ?Biz Ne
Yapabiliriz?? sorusuyla yola çıkarak hazırladığımız bu projemiz sayesinde köy halkının obezite konusunda bilinçlenmesi
umulmaktadır. Öğrencilerimizin düzenli beslenme ve gıda okur-yazarlığı seviyelerini artırılacağı öngörülmektedir. Obezite tehlikesi
altındaki öğrencilerin önleyici sağlık hizmetlerine yönlendirilerek sağlıklı öğrenci hedefimize ulaşılması beklenmektedir. Sağlıklı
beslenme konusunda farkındalık oluşacaktır.
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7

Balık Satışlarının Ekolojik
Dengeye Etkisinin
Araştırılması

Araştırma
Ekolojik
Denge

PROJE AMACI: Karadeniz'in en sık görülen balık türü olan hamsilerin ortalama boyları 12 cm'dir. Tüketimine yasal olarak izin verilen
hamsi boyu 9 cm olsa da, hallerde satılan hamsinin eşeysel olgunluk sınırının zaman zaman altında kaldığı gözlemlenmektedir.
Projenin amacı, balık satış stantlarında yer alan hamsinin büyüklüğünü ölçmek ve ekolojik denge açısından değerlendirmektir

PROJE YÖNTEMİ: Akyurt ilçesindeki bir aylık sürede balık satış stantlarında yer alan ve satışa sunulan hamsilerin büyüklüğünün
ölçülmesinin hedeflendiği bu araştırmada, ilçedeki üç büyük marketin balık satış standından b Şubat ayı boyunca her gün 100?er gr
hamsi satın alınır. Bu hamsiler karışmaması için temin edildikleri balık satış stantlarının kod adlarıyla (M1, M2, M3) etiketlenir. Bu yolla
her bir marketten toplanan hamsi numunelerinin kütlesi hassas teraziyle, uzunluğu ise cetvelle ölçülür ve kayıt altına alınır. Bu şekilde
her bir market için hamsilerin günlük ortalama kütle ve uzunluk büyüklükleri hesaplanarak veriler üretilir. Bu işlem hafta içi beş gün
boyunca tekrar edilir. Bu veriler, üç ayrı balık satış standı için kütle ve uzunluk büyüklükleri açısından tablo yapılarak sunulur. Bu
tablolarda yatay eksende günler (g1, g2, g3,.., g20), düşey eksende ise ölçülen büyüklükler yer alır. Tablolar grafiklere dönüştürülerek
görsel hale getirilir. Ekolojik denge sınırının altında kalan gün ve durumların var olup olmadığı araştırılacaktır.

BEKLENEN SONUC: Elde edilen verilerle üretilen kütle-uzunluk büyüklüklerini içeren tablolar kullanılarak,balık satış stantlarında
tüketicilerin kullanımına sunulan hamsilerin olgunluk sınırı olan 9 cm'nin neresinde olduğu bilgisi elde edilir. Benzer şekilde
Karadeniz'de avlanan hamsilerin büyüklüğü hakkında da önemli bilgiler toplanmış olur. Verilerin, tüketim için belirlenen asgari
büyüklüğün altında olması durumunda önce marketlere, sonrasında ise Gıda, Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğü'ne bilgilendirmede
bulunulur. Hatta hazırlanacak bir afişle birlikte tüketicilerin bilinçlendirilmesi de sağlanabilir.Bu çalışma ile ekolojik dengenin öneminin
öğrenciler tarafından kavranması beklenmektedir.

8

ÖĞRENCİLERİMİZİN
EKİTAP OKUMA
DÜZEYLERİNİN FARKLI
DEĞİŞKENLER AÇISINDAN
İNCELENMESİ

Araştırma

Görüntü,
Ses ve Yazı
Tanıma ve
İşleme
Teknolojileri

PROJE AMACI: Bu çalışma, ortaokul öğrencilerinin İngilizce elektronik kitap okuma düzeylerinin farklı değişkenler açısından
incelenmesini amaçlamaktadır. Öğrencilerin İngilizce elektronik kitap okuma düzeyleri, okudukları kitap türleri, cinsiyet değişkenleri
açısından incelenmiştir.

PROJE YÖNTEMİ: Öğrencilerin ders dışında yapılan okumalarının öğretmenlerce takibi kolay bir etkinlik değildir. Elektronik ortamda
kitap okuma imkânı veren MyOn adlı firmanın verileri inceleme kapsamına alınmıştır.MyOn adlı şirket, tüm seviyelerde ve
kategorilerde elektronik kitap okuma hizmeti sunmaktadır. İnternet ve tablet uyumlu olup her öğrenciye özel verilen şifrelerle erişim
sağlanmaktadır.  Şifre ve sınıf  ataması yapıldıktan sonra, öğretmenler her tür lü kontrolü internet üzerinden
yapabilmektedir.Öğretmenler, öğrencilerin yaş grubu, seviye durumları ve cinsiyet farklılıklarına göre kitap seçimlerini yapma ve
devamında okuma süresi, doğru-yanlış sayıları ve okunan kitap sayıları gibi değişkenlere istedikleri an ulaşabilmektedir. Bu
araştırmada, öğrencilerimize ait İngilizce e-kitap okuma sayıları, süreleri ve kitapların türleri, ilgili şirketin veri tabanından alınarak
Excel ortamına aktarılacaktır.Öğrencilerin, hangi türdeki kitapları okudukları tespit edilecektir. Araştırmaya katılan öğrencilerin cinsiyet
bilgileri, kitap okuma sayıları, toplam kitap okuma süreleri ve okunan ortak kitap sayıları ile ilgili frekans değerleri ve buna bağlı yüzde
hesaplamalarına yer verilecektir

BEKLENEN SONUC: Günümüzde, bilgiye ulaşmanın en önemli yolu okumadır. Okuma, anlamanın en önemli basamakların biridir.
Uzmanlar, okuma ile toplum arasında ekonomik ve gelişme, suç işleme, okuldan ayrılma, işinde başarılı olma açısından ilişki
olduğunu vurgulamaktadırlar. Dünya genelinde ve ülkemizde e-kitap, popüler bir konuma gelmiş ve insanlar tarafından tercih
edilmeye başlanmıştır. Bu doğrultuda öğrencilerimizin e-kitap okuma yöntemiyle okuma becerilerinin artacağı ve okuma sevgisinin
oluşacağı beklenmektedir. Ayrıca öğrencilerin İngilizce diline yönelik öz yeterlik inancının artması beklenmektedir.
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9
Kahvaltı Yapıyor muyuz?
Gençler!

Araştırma
Sağlıklı
Yaşam ve
Beslenme

PROJE AMACI: Kahvaltı en önemli öğündür ve aksatılmaması gerekir. Öğrencilerin de kahvaltı alışkanlığını edinmesi ve güne
sağlıklı bir kahvaltıyla başlayarak gün içinde fiziksel ve zihinsel olarak daha aktif olmaları gerekmektedir. Öğrencilerin kahvaltı
alışkanlıklarını öğrenmek ve çıkan sonuca göre tedbirler almak amacımızdır.

PROJE YÖNTEMİ: Kahvaltı bizi güne hazırlayan bir öğündür. Fiziksel ve zihinsel enerjimizin de en büyük sebebi kahvaltıdır. Sağlıklı
beslenme adına hazırladığımız bu projenin amacına ulaşmak için bir anket hazırlayacağız. Anket sorularımızla öğrencilerin öncelikle
kahvaltı yapıp yapmadığını, yapıyorsa da nasıl bir kahvaltı alışkanlığı olduğunu öğrenmeye çalışacağız. Anketimizi okulumuz
öğrencilerine uygulayacağız. Çıkan sonucu da grafikler aracılığıyla sergileyeceğiz.

BEKLENEN SONUC: Öğrenci ailelerinin ve öğretmenlerimizin bu konudaki ikazları ve yönlendirmelerinden dolayı anketimizden
çıkacak sonuçların olumlu yönde olacağını umuyoruz. Öğrencilerin daha çok kahvaltı yaptığını gözlemliyoruz ve anketimizin de bu
yönde sonuçlar vereceğini düşünüyoruz. Kahvaltı yapmayan kesim için de kahvaltının önemini anlatan sunular hazırlayarak
öğretmenlerimizden sınıflarda gösterilmesini isteyebilir ve okulumuzda bu konuda bir pano hazırlayabiliriz.

10

Kızık Köyü Mani Derlemesi İnceleme
Kültürel
Miras

PROJE AMACI: Sözlü gelenek ürünü olan manilerin derlenip yazıya geçirilmesini, kuşaklar arası iletişimin sağlanmasını, kültür
aktarımı yoluyla bu anonim eserlerin kalıcı hâle getirilip gelecek nesillere iletilmesini sağlamak.

PROJE YÖNTEMİ: Bu çalışmamızda Ankara Akyurt?a bağlı Kızık köyündeki büyüklerimizin ağzından derlenen manilerimizle Türk
kültürünün ne kadar zengin olduğunu ve genç kuşaklarımızın bunları öğrenmesini sağlayacağız. Kızık köyünde bulunan yaşlılarımızla
öncelikle sohbet edeceğiz. Onların nasıl olduklarını, hayatlarını, geçmişte nasıl yaşadıklarını soracağız. Bu sayede kuşaklar arası
iletişimin güçlenmesinde köprü kuracağız. Teknolojiyle büyüyen günümüz çocuklarının unutulmaya yüz tutmuş değerlerimizi
öğrenerek sonraki kuşaklara aktarmasını sağlayacağız. Bu çalışmamızda sahada kullanılmak üzere önceden hazırlanan soruları ve
yönergeleri öğrencilere vereceğiz. Derlenen konunun toplumdaki işlevi üzerine değerlendirme yapacağız. Öğrenciler derlemeyi
yaparken derlemeyi aktaran kişinin künye bilgilerini (ad, soyad, doğum yeri ve tarihi, cinsiyeti, mesleği, öğrenim durumu, ikamet
adresi, masal ya da oyunları kimlerden öğrendiği) geniş çaplı olarak not alıp numara verecekler. Derleme çalışması bittiğinde bu
çalışmayı raporlandıracağız

BEKLENEN SONUC: Bu çalışmamızda ulaşılması beklenen en temel sonuç sözlü halk edebiyatının ürünleri olan manilerin yok
olmasının önüne geçmek, bu türün kullanılmasını, yaygınlaşmasını, nesiller arasındaki kültür alışverişini ve iletişimini sağlamak
olacaktır. Bu maniler sayesinde çocuklar, dilin etkili bir şekilde nasıl kullanıldığını kavrayacaklardır. Böylelikle kültürel mirasımız olan
bu ögelerin gelecek nesillere aktarılmasını sağlayacaklardır.
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11

Yer Adlarının Hikâyesi İnceleme
Kültürel
Miras

PROJE AMACI: Ankara iline bağlı olan ilçe ve köylerin tarihi geçmişi hakkında bilgi sahibi olmak, semt, bölge ve köy adlarının tarihi-
kültürel alt yapısını araştırmak, sözcüklerin etimolojik kökleri hakkında bilgi sahibi olarak öğrencilerin yaşadıkları yere yabancı
kalmamasını sağlamak, geçmiş ve günümüz arasında köprü kurmak.

PROJE YÖNTEMİ: Bu çalışmamızda tarih boyunca birçok kültür ve uygarlığa ev sahipliği yapmış, Frigler zamanında başkent olmuş
Ankara?ya bağlı olan ilçe, semt ve bölge adlarının isminin nereden geldiğini, hangi kültür ve uygarlıkların bu isimlerin konulmasında
katkı sağladığını araştıracağız. Bu sayede öğrenciler yaşadıkları yerin tarihine yakından tanık olacaklar. Kelimelerin etimolojik
köklerini inceleyerek dile olan katkısını anlayacaklar. Bu çalışmayı yaparken arşivlerden, kütüphanelerden yararlanacağız. Gerektiği
yerde yöre halkıyla mülakat yapıp bilgi alışverişinde bulunacağız. Çalışmamızı, bittikten sonra bir rapor hâlinde sunacağız.

BEKLENEN SONUC: Bu çalışmayla öğrenciler yaşadıkları yere farklı bir bakış açısı geliştirerek bakacaklar. Öğrenciler araştırma
ruhunu geliştirecek, keşfetmeyi öğrenerek bilgiyi edinme sürecini eğlenceli hâle getireceklerdir. Üzerinde bulundukları coğrafya
hakkında bilgi sahibi olup, farklı kültür ve uygarlıkları öğreneceklerdir. Sözcüklerin kökenini açıklayan etimoloji bilimi hakkında da bilgi
sahibi olarak dilin kullanımında kelimelerin oluşma sürecine tanıklık edeceklerdir

12

Geçmişten Günümüze Türk
Coğrafyasında Bilim
Adamları

İnceleme
Kültürel
Miras

PROJE AMACI: Öğrencilerin Türk-İslam dünyasına bilim, kültür, uygarlığın gelişmesi adına katkıda bulunan âlimlerin hayatlarını,
eserlerini, öğrenmesini, onları tanımasını, sağlamak. Kültürel mirasımıza katkı sağlayan bilim insanlarımızın öğrencide Türkçeye ve
bilime karşı olan isteği artırmaktır.

PROJE YÖNTEMİ: Her öğrenci geçmişten bugüne bilim ve uygarlık alanında tanınmış ve dünyaya yön vermiş bilim insanlarından
birisini seçecektir. Seçtiği bilim insanı hakkında kütüphanelerden kaynak tarayacak, ?edu? ve ?gov? uzantılı sitelerden araştırma
sürecine girecektir Öğrenciler topladıkları bilgileri analiz ederek sunuma hazır hâle getirecektir. Kaynaklardan edindikleri bilgilerde yer
alan bilim insanının hayatı, eserleri ve sözlerini kronolojik sıraya göre düzenleyeceklerdir. Sonrasında İslamiyet?le beraber Orta
Çağ?dan bu yana dönemlere ayırarak belirlediğimiz bilim insanlarının hayatlarını, eserlerini, varsa ilgi çekici sözlerini okulumuzda
belirlediğimiz köşelere renkli kartonlara görsellerle destekleyerek asacağız. Her bilim insanına ait birer kimlik kartı yapacağız.
Öğrenciler bu kartları okuyup sözü edilen bilim insanının kim olduğunu tahmin etmeye çalışarak aynı zamanda oyunlarla bu âlimlerin
hakkında bilgi sahibi olacaklar. Bu sayede öğrencilerimizin bilime, sanata, özellikle malzemesi dil olan edebiyat sanatına olan ilgilerini
artıracağız.

BEKLENEN SONUC: Bu çalışmamızın sonucunda geçmişten günümüze kültür ve uygarlık tarihimize eserler kazandırmış bilim
insanlarının öğrenciler tarafından bilinir hâle gelmesi sağlanacaktır. Yazma becerisi kuvvetli olan öğrencilerimize ilham vermesi
açısından bu çalışmanın yapılması onlara da yol gösterecektir. Aynı zamanda onlarda bilimsel alanda yapılan çalışmalara karşı da ilgi
uyandıracaktır. Öğrencilerde estetik zevk duygusunu geliştirmek ve onları yazmaya teşvik etmek için bilim ve kültür alanında eserler
sunmuş kişilerin ?eserleriyle beraber hem tanıtımının yapılması sağlanacak hem de oyunlarla Türkçe ve edebiyat daha zevkli hâle
getirilecektir
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13

Türkülerin Hikâyesi İnceleme
Kültürel
Miras

PROJE AMACI: Yüzyıllardan bu yana insanların duygularını kuşaktan kuşağa aktardığı sözlü gelenek ürünü olan türkülerin hangi
olaylar üzerine yazıldığını araştırmak, Türkçenin zenginliğini kavramak, yaşanılan toplumun geçmişini öğrenmek, geçmişle gelecek
arasında bağ kurmak.

PROJE YÖNTEMİ: Projemizde öğrenciler öncelikle araştırmak istedikleri yöreyi seçecekler. Türkiye?nin her yöresinden seçtikleri
türküleri bir araya getirecekler. Sonrasında bu yöreye ait olan türkülerden derleme oluşturacaklar. Seçtikleri türküler arasında bir
hikâyesi olan, önemli bir olayı anlatan türküleri tespit edip bunlar hakkında detaylı araştırma yapacaklar. Araştırma yaparken
kütüphanelerden, ?edu? ve gov? uzantılı adreslerden yararlanacaklardır.

BEKLENEN SONUC: Bu çalışmamızda bir milletin yüzlerce yıldır duygu ve düşüncelerini aktardığı sözlü edebiyat ürünü olan
türkülerin tarihi arka planını öğrenerek geçmişle bağ kurmak ulaşılmak istenen sonuçtur. Öğrenciler bu ürünlerin yazılış amacını doğru
bir şekilde kavrayarak geçmişle gelecek arasında köprü görevi gören anonim eserlerin dile olan katkısını fark edecekler. Öğrenciler
Türkçenin zenginliğini, dilin kullanılış biçimini, az sözle çok şey anlatma sanatını türküler vasıtasıyla kavrayacaklar.

14

GÖRME ENGELLİ
ARKADAŞLARIMIZA
EMPATİ KURUYORUZ

İnceleme
Değerler
Eğitimi

PROJE AMACI: Görme engelli insanlar gibi davranmaya çalışarak görme engellilere karşı empati duygusunu artırmak, onlara daha
anlayışlı, müsamahalı ve saygılı davranma becerisini öğrencilerimize kazandırmaktır.

PROJE YÖNTEMİ: Öğrencilerimiz, daha önce görme engellilerle çalışan danışman öğretmenimizin rehberliğinde görme engellilerin
kullandığı Braille alfabesini öğrenecekler ve Braille alfabesi ile yazılmış bir kitabı okumaya çalışacaklar. Braille alfabesi ile kendi
alfabemiz arasındaki ortak ve farklı yönleri tespit edecekler. Braille alfabesini kullanarak yazarak anlaşmaya çalışacaklar. Braille
alfabesini kullanmanın zorluklarını görerek bir görme engelli öğrencinin okulda ne gibi sıkıntılar yaşayabileceği konusunda fikir
edinecekler. Tüm bu yaşadıkları ve edindikleri deneyimler ışığında bir hikâye yazacaklar ve kendi yazdıkları bu hikayeyi de kabartma
harflerle kağıda aktaracaklar. Okulda Braille alfabe ile kabartma yazı ile yazılmış yazılardan oluşan panolar yapacaklar. Proje de
ihtiyaç duyulan tüm materyaller danışman öğretmen tarafından görme engelliler okulundan temin edilecektir

BEKLENEN SONUC: Proje sürecinde ve fuar esnasında görme engellilerin kullandığı bu alfabe ile yapılan bu çalışmanın
öğrencilerimizde "empati, müsamaha, saygı, sevgi" değerlerini artıracağı beklenmektedir. Engellilerle nasıl iletişim kurulacağının
deneyimleyerek öğrenilecektir. Öğrencilerimizin Braille Alfabesini okumayı ve yazmayı öğrenmeleri dolayısıyla yeni bir dili öğrenme
duygusunu yaşamaları beklenmektedir. Projemiz sayesinde görme engellilere yönelik pozitif ayrımcılık konusunda farkındalık
oluşturulacağı beklenmektedir.
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15

Türkiye'deki Kızık Köyleri
Buluşuyor

İnceleme
Kültürel
Miras

PROJE AMACI: Proje amacımız okulumuzun bulunduğu köyün ismi olan Kızık'tan yola çıkarak Anadolu ve Ön Asya'da devletler
kurmuş Oğuz boyları özelinde, Türk tarihi hakkında bilgi edinmektir. Ayrıca Kızık gibi önemli bir Türk boyunun adını taşıyan bir
yerleşim biriminde yaşadıkları için öğrencilerin gurur duymalarını sağlamaktır.

PROJE YÖNTEMİ: Bu projede öğrencilerimiz yaşadıkları yerleşim biriminin ismi olan Kızık'tan yola çıkarak (öğretim ilkelerinden
yakından uzağa ilkesi kullanılarak) Türk tarihi hakkında bilgi edinecekler, çıkarımlar yapacaklar ve edindikleri bilgileri arkadaşlarıyla da
paylaşacaklardır. Bunun için öncelikle öğrenciler kendi ailelerinden başlamak üzere köylülerle söyleşi yoluyla sosyal ve kültürel
değerlerini tespit edeceklerdir. Ulaşılan veriler danışman öğretmenin koordinatörlüğünde tasnif edilerek raporlaştırılacaktır. Daha
sonra yakın çevrelerinden elde ettikleri bu verileri ülkedeki diğer Kızık köylerinin kaynak taraması yoluyla edinilmiş verileriyle
karşılaştırmalı olarak inceleyecekler ve genel bir metin oluşturacaklardır. Proje sunumunda Kızık köylerinin Türkiye haritası üzerinde
gösterimi sağlanacak ve ayrıca çeşitli görseller de kullanılarak 24 Oğuz Boyu hakkında bilgilendirmeler yapılacaktır.

BEKLENEN SONUC: Sosyal Bilgiler dersinin tarih konularının çok fazla bilgi içermesi ve bu bilgilerin kronolojik bir dizilim gerektirmesi
nedeniyle öğrencilerin konuya ilgisi azalmakta ve başarıları düşmektedir. Bilim fuarımızın onay alması durumunda bu projemiz ile
öğrencilerimizin tarih derslerine daha fazla ilgi duymaları sağlanacaktır. Bu projemizle öğrencilerimizin tarih konularına karşı hazır
bulunuşluk seviyelerinin artmasının yanı sıra Sosyal Bilgiler dersi muhtevasında yer alan kültürümüzü ve tarihimizi daha istekli bir
şekilde öğrenmeleri hedeflenmektedir. Kendi yörelerinden, ilk elden tarihsel ve kültürel değerlerini araştıracakları için yakından uzağa
öğretim ilkesi gerçekleştirilmiş olacak ve büyük oranda yaparak yaşayarak öğrenmeler sağlanacak, grupla çalışma becerisi
kazandırılmış olacaktır.

16

Geçmişten Günümüze
Vakıflar

İnceleme
Kültürel
Miras

PROJE AMACI: Bizler vakıf kültürünü projemiz kapsamında araştırarak öğrencilerimize öğretme amacını taşıyoruz. Projemizde her
yönüyle bu vakıflar ve bunların günümüze yansıması incelenecektir. Bu projenin tasarlanmasındaki temel amaç Sosyal Bilgiler
derslerindeki tarih konularında genellikle savaşlardan ve anlaşmalardan bahsedilmesi, sosyal yaşamın göz ardı edilmesidir.

PROJE YÖNTEMİ: Danışman öğretmenin kılavuzluğunda Osmanlı Devleti'ndeki vakıflar ile ilgili kütüphanelerden ve/veya internet
yoluyla kaynak taraması yapılacaktır. Bu araştırma sonucunda elde edilen bilgi ve belgeler yardımıyla bu vakıfların tanıtımının nasıl
yapılacağı üzerine kafa yorulacaktır. Edinilen bilgiler kullanılarak vakfın tanımı yapılacak ve vakıfların genel özellikleri belirlenecektir.
Osmanlı Devleti'nde vakıf kültürünün neden bu kadar yaygın olduğu ve bu vakıfların Osmanlı Devleti'ne ve Osmanlı toplumuna ne gibi
yararları olduğu, vakıf kültürünün devam ettirilmesinin toplumumuza hangi faydaları sağlayacağı sorularına cevap aranır ve bunlar
raporlaştırılır. Araştırılan vakıf bilgileri de tasnif edilerek metne eklenir. Konuyu pekiştirmek için istasyon yöntemi uygulanır. Her bir
gruptan dönüşümlü olarak öykü, afiş ve slogan ürünleri ortaya çıkması sağlanır. Daha sonra isimleri listelenen vakıflara ait görsellerle
zenginleştirilmiş kısa tanıtım kartları hazırlanır. Fuarımızda bu kartlar birer öğrenci tarafından sunulur.

BEKLENEN SONUC: Projemizde belgeler ışığında çalışmamız ve sebep sonuç ilişkisi kurmamız yoluyla tarihin önemli bir sosyal
bilim dalı olduğu öğrencilere kavratılmış olacaktır. Öğrenciler tarihin sadece savaşlardan ibaret olmadığının ve her çağda insanların
savaş dışında sosyal ve ekonomik yaşamlarının da olduğunun farkına varırlar. Kullanılan istasyon yöntemi sayesinde bir ürün
oluşturma, yarım bırakılan bir işi tamamlama, grupla çalışma ve sosyal becerilerin kazandırılması ayrıca hedeflenmiştir. Ayrıca proje
kapsamında hazırlanacak tanıtım kartlarını da bir öğretim materyali olarak okulumuza kazandırma amacını taşıyoruz.
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17
UNESCO Dünya Miras
Listesindeki Eserlerimizin
İncelenmesi

İnceleme
Kültürel
Miras

PROJE AMACI: Proje amacımız birçok insan tarafından yeterince tanınmayan kültürel miras unsurlarımızın öğrenciler tarafından
araştırılarak öğrenilmesi ve ayrıca bunların ülke içinde ve ülke dışında tanıtılmasına yardımcı olarak ülkemizin turistik değerini ortaya
koymak ve böylece bunların öğrenilmesine ve tanıtılmasına yardımcı olmaktır.

PROJE YÖNTEMİ: Öncelikle öğrencilerin danışman öğretmenin kılavuzluğunda, UNESCO Dünya Miras Listesindeki eserlerimizi
araştırmaları sağlanır. Daha sonra her bir kültürel ve doğal miras ögesi ile ilgili bulunan çeşitli örnekler öğrenciler ile buluşturulur.
Uzun vadede olanaklar çerçevesinde her bir doğal ve tarihi miras ögemiz ile ilgili olarak öğrencilerin çalışması ve ilgili araç-gereçler
kullanılarak gösteri yapmaları sağlanır. Fuar günü de hazırlanan gösteriler, sanat ve spor faaliyetleri sergilenir.

BEKLENEN SONUC: Projemiz sonucunda ülkemizde ve dünyada yeterince tanınmayan ve UNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer
alan unsurlarımızın öğrenciler tarafından öğrenilmesi sağlanarak tanıtımı sağlananacktır. Gösteriler, sanat ve spor faaliyetleri sonucu
ortaya çıkan becerilerle öğrencilerin kendilerini keşfetmeleri sağlanarak hangi alanlarda yetkinliklerinin olduğunu görmeleri sağlanır.
Ayrıca projemiz sayesinde doğal ve kültürel mirasın yaşatılmasına katkıda bulunulmuş olunacaktır.

18

Kelime Kumbarası Tasarım
Dil ve
Edebiyat

PROJE AMACI: Öğrencilerin Türkçe dersine ilgisini çekmek, kelimelerin kullanımını artırmak, özellikle kaybolmaya yüz tutmuş ya da
ağızlarda yaşayan kelimelerle, mecaz anlamlı kelimelerin zihinde somutlaşmasını, konuşma ve yazı dilinde kullanılmasını sağlamak,
kelime hazinesini zenginleştirmek, öğrencilere konuşma ve yazma becerileri kazandırmak, kendilerini ifade etme yeteneklerini
geliştirmek.

PROJE YÖNTEMİ: Malzemeler: Renkli karton, makas. Aşamalar: Öğrenciler Türkçe ders kitabında, okudukları eserlerde (hikâye,
roman, masal, fabl, deneme, anı gibi edebi türler) ya da merak ettikleri herhangi bir yöreye ait ağızlarda yaşayan anlamını bilmedikleri
kelimeleri not alacaktır. Bu kelimeleri TDK Türkçe sözlük ve çeşitli yörelere ait ağızlar sözlüğünden araştırıp kelimelerin anlamlarını
öğreneceklerdir. Öğrendikleri bu kelimeleri yazıya geçireceklerdir. Düzenleme aşamasında öğrenciler renkli kartonları keserek onları
para boyutunda kart haline getirecektir. Bu kartlara sayısal olarak para değerleri yazacaklar. Her karta verilen para değerlerine
öğrenciler yeni öğrendikleri kelimeleri yazacaklar. Öğrenciler bir tane kart seçecek. Karşısındaki arkadaşına çektiği kelimenin anlamını
soracak ve bir cümlede kullanmasını isteyecek. Kelimeyi doğru bilen ve cümlede kullanan öğrenci o paranın üzerindeki değer kadar
puan alacak ve oyun bu şekilde tekrar edecek.

BEKLENEN SONUC: Bu çalışmamız, öğrencinin hem soyut ve mecaz anlamı olan kelimeleri zihninde somutlaştırmasını sağlayacak
hem de öğrenci yaparak yaşayarak öğrendiğinde bilgileri daha kalıcı olacak. Dilinin zenginliğinin farkına varıp günlük hayatında bu
kavramları kullanmış olacak. Böylelikle öğrenciler oyun yoluyla öğrenmiş oldukları kelimeleri kullanarak kendini daha iyi ifade
edebilecek, öğrencilerin kelime dağarcığı güçlenecektir.
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19

ÇOK AKILLI EVİMİZ Tasarım
Nesnelerin
İnterneti

PROJE AMACI: Bir evin su basması, yangın çıkması ve eve hırsız girmesi gibi istenmeyen durumlarda internet ve teknolojiden
yararlanarak bu durumdan nasıl kurtulacağımızı göstermeyi amaçlıyoruz. Ayrıca evimizin çatısına küçük bir güneş paneli yerleştirerek
evimizin lambalarını yakarak güneş enerjisinin kullanımının önemini göstermeyi amaçlıyoruz.

PROJE YÖNTEMİ: Tasarlayacağımız ürün insanlarda alınacak basit önlemlerle evi su basması, yangın çıkması ve hırsızlık gibi
olayların önlenebileceğinin göstermesi açısından önemlidir. Yapacağımız tasarımda olumsuz durumların meydana gelmesini
önleyecek ses, ısı ve kızıl ötesi gibi sensörlere ve güneş pili ile aküye ihtiyaç vardır. İnternet veTeknolojik gelişmeleri kullanarak
yapacağımız maket ev büyük bir evin tüm özelliklerini yansıtacak özellikte olacak. Ayrıca sensörler ve güneş pilinin tasarımı en verimli
şekilde olacak şekilde maket ev yapılacaktır. Sensörler wi-fi yardımıyla akıllı telefonla kontrol edilecektir. Yapılan maket ev hem
teknolojik açıdan hem görsel açıdan hem de güvenli açısında en iyi olacak şekilde tasarlanmış olacaktır. Tasarımın prototipini
oluştururken ilk olarak kağıt üzerinde çizimi yapılacak. Sonra maliyeti, kullanışlılığı ve estetikliği de dikkate alınarak maket evimizin
prototipini oluşturacağız. Tasarımını yapacağımız ev su basması, ısı artışı ve hırsız girmesi gibi durumlarda test edilerek
kullanılabilirliği test edilecek ve durumu değerlendireceğiz. Son olarak süreç içinde yapılanların anlatılacağı bir rapor yazılacaktır.
Yapılanlar bir poster üzerinde özetlenecektir.

BEKLENEN SONUC: Teknolojik gelişmeler sayesinde yapılan ses sensörü, kızıl ötesi sensörü, ısı sensörü ve güneş pilinin
kullanılarak güvenli ve ekonomik bir akıllı evin nasıl olduğu öğrencilere tarafından gösterilecektir. İnternetin ve akıllı sistemlerin birlikte
kullanımı konusunda öğrencilere somut bir örnek verilecektir.Güneş pilinin evlerde kullanılmasıyla yenilenebilir enerji kaynaklarının
oluşturduğu zararların azaltılabileceği konusunda farkındalık oluşturulacaktır

20

KAHRAMAN ROBOTUM Tasarım
Robotik ve
Kodlama

PROJE AMACI: Bu proje sayesinde öğrenciler robotlarla tanışacak, onlarla oynayabilecek ve hayal ettikleri şeyleri
gerçekleştirebileceklerdir. Öğrencilere Kodlama öğretimi yapılarak bir engel algıladığında o engeli aşabilen bir robotun öğrenciler
tarafından tasarlanması kodlanması amaçlanmaktadır.

PROJE YÖNTEMİ: Robotik konusunda deneyim sahibi olan matematik öğretmenimiz öğrencilerimize robotik eğitimi vererek,
öğrencilere engellere, sese, ışığa duyarlı olan, çizgi izleyen veya yönergelere uyan görev ve amaca uygun değişik türlerde robotların
inşa edilmesi, algoritmasının hazırlanması, mekanik ve elektronik tasarımı, program kodlaması, motorların seçimi ve
hareketlendirilmesi, algılayıcı sensörlerin çevresel koşullara göre seçilmesi, programlanması, matematiksel hesaplamalar, arduino
kart ve breadboard tanıma ve kullanımı hakkında bilgiler, analog ve dijital kontrol üniteleri, Led ve panellerin kullanımı, sensörlerle hız
kontrolü, mesafe ölçümü, Bluetooth ve wireless kumanda kontrolü konuları anlatacaktır. Öğrencilerimiz de tüm bu kazanımlara uygun
belirli konularda uygulamalı alıştırmalar yapacaklar ve programladıkları ve tasarladıkları engel aşan robotlarını fuar esnasında
katılımcılara sunacaklardır. Ayrıca robotla ilk kez tanışma fırsatı olacak katılımcılara robotik bilimi hakkında tanıtım yapılacaktır. Tabii
ki robot kitleri sadece altı öğrencinin kullanımına bırakılmayacaktır. Fuar sonrasındaki süreçte okul demirbaş listesine kaydedilen
robot kitleri atıl halde bırakılmayacaktır. Robotik eğitimleri ve çalışmaları tüm öğrencilere yayılacak şekilde devam ettirilmeye gayret
edilecektir.

BEKLENEN SONUC: Öğrencilerimizi robotik alanında geliştirmenin yanında, bilim ve teknoloji alanına yönlendirme ve bu alanlarda
yapılacak çalışmalara zevk ve ilgiyle katılmaları yönünde desteklenmesi beklenmektedir. Projede çalışacak öğrencilerimiz için ise
motor becerilerinin gelişimi, mekanik düzeneklerin nasıl çalıştığını keşfedebilmeleri ve parçaları söküp takarak montaj yapabilmeleri
beklenmektedir. Ayrıca robotların belli bir davranış sergilemeleri için gerekli olan kodlama dilini öğrenmeleri ve kendi kodlarını yazarak
kendi tasarladıkları robotu programlayabilme becerisini kazanmaları beklenmektedir.
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21

Tohumlar Fidana, Fidanlar
Ağaca, Ağaçlar Ormana
Dönmeli

Yurdumda

Tasarım

Doğal Miras
ve Doğal
Kaynaklar

PROJE AMACI: Projemizin amacı çevremizde yeşil alanları çoğaltarak çevremizi daha yaşanılabilir hale getirmek, ayrıca küresel
ısınma ve bunun sonuçlarından biri olan iklim değişikliğinin insanlara olan etkisinin bir nebze de olsa azaltılması konusunda öncü
olmak ve farkındalık oluşturmaktır. Aynı zamanda öğrencilerimize ağaç sevgisini aşılamak ve yeşilin önemini kavratmaktır.

PROJE YÖNTEMİ: Bu projede öğrencilerimiz içinde doğup büyüdükleri ve halen yaşadıkları çevreye dikecekleri fidanlarla yaşadıkları
çevrenin güzelleştirilmesine katkıda bulunacaklar, bu amaçla köy muhtarlığı, ilçe belediyesi, gerekirse büyükşehir belediyesi ve
Atatürk Orman Çiftliği ile iletişim kurarak amaçlarına ulaşmak için danışman öğretmenleri öncülüğünde destek isteyeceklerdir. Ayrıca
yaşadıkları çevreye kendi emekleriyle ve yaşayan bir eser bıraktıkları için gurur duyacaklar, herhangi bir sebeple köylerinden
uzaklaşıp geri döndüklerinde 'Bu ağacı ben dikmiştim.' diyebileceklerdir. Öğrencileri yüreklendirmek amacıyla onların da pet şişeler vb
materyaller içinde fidan yetiştirmesi sağlanacaktır. Bilim fuarımızın onay alması halinde köy muhtarı ile belirleyeceğimiz uygun bir
alana kendi yetiştirdiğimiz ve temin ettiğimiz fidanlar özenle dikilecektir. Dikilen her fidan rüzgarla kırılmaması için kazıklara
bağlanacak; kazıklara da diken öğrencilerin isimleri yazılacaktır. Fuar günü için dikilen fidanlarla öğrenci ve danışman öğretmenlerin
fotoğrafları çekilip sergilenecektir.

BEKLENEN SONUC: Sonuç olarak bilim fuarımızın onay alması halinde ve hedeflerimizi gerçekleştirdiğimiz takdirde öncelikle
öğrencilerimizin bir amaç uğrunda birlikte hareket ederek işbirliği içinde çalışmaları kazanımı gerçekleştirilerek birlikte bir şeyler
yapma becerisi, ekip ruhu oluşturulacaktır. Ayrıca küresel ısınma ve iklim değişikliği konularında bilgi sahibi olmaları ve öğrendiklerini
yaparak yaşayarak hayatlarının merkezine yerleştirmeleri sağlanacaktır. Ayrıca proje sunumu sırasında da sosyal becerilerin
gelişmesi hedeflenmektedir.

22

Tarih Şeridi Oluşturma Tasarım
Kültürel
Miras

PROJE AMACI: Projemiz tarih konularını soyut olmaktan kurtararak nispeten somutlaştırmayı amaçlamaktadır. Ayrıca tarihsel bilginin
soyut olmasının yanında kronolojik bir sıra gerektirmesi de öğrenmeyi zorlaştırmaktadır. Görselliğin ön planda olacağı projemiz
tarihsel bilginin öğrenilmesindeki bu sınırlılığa da çözüm getirerek kronolojik sıralamayı da hatırda tutmayı kolaylaştırmaktadır.

PROJE YÖNTEMİ: Öğrencilerimizin danışman öğretmen koordinesinde tarih şeridi hakkında gerekli bilgileri araştırmaları
sağlanacaktır. Sonrasında bu bilgiler ışığında projemizin konusu olan tarih şeridimiz öğrencilerimizin işbirlikli çalışmalarıyla
tasarlanacaktır. Sonrasında mukavvalar, çıtalar, renkli kağıtlar, fon kartonları, renkli kalemler, makas, yapıştırıcı vb. kullanılarak
somutlaştırılacaktır. Tasarımımız kullanım kolaylığı açısından en az üç parça olacak şekilde planlanmaktadır. Bu parçalar gerektiğinde
birleştirilip ayrılabilecektir. Tarih şeridimiz okul koridorlarına veya herhangi bir sınıfa asılabilmesi için gerekli aparatları da içerecektir.

BEKLENEN SONUC: Somut işlemler döneminde olan öğrencilerimize soyut tarih konularını öğretmekte etkili bir yöntem olacağı
düşünülmektedir. Gelişim özellikleri sebebiyle öğrencilerimizin fazla ilgisini çekmeyen tarih derslerinin genel bir şablonu olduğunu
düşündüğümüzde daha kısa zamanda ve daha kalıcı öğrenmelerin gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca daha sonra bir öğretim
materyali olarak kullanılmak üzere materyalimizin okulumuza kazandırılması da bir diğer hedefimizdir. Tasarım ve sunum aşamasında
öğrencilerimiz işbirlikli çalışacakları için grupla çalışma ve sosyal becerilerin gelişmesi de hedeflenmektedir.
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23
Türkiye Fiziki Kabartma
Haritası

Tasarım

Doğal Miras
ve Doğal
Kaynaklar

PROJE AMACI: Projemiz Sosyal Bilgiler dersi öğretim programının çeşitli ünitelerinde yer alan yer şekilleri, iklim ve buna bağlı olarak
öğrenilmesi gereken konuları öğrencilere daha eğlenceli şekilde öğretme amacını taşımaktadır. Ayrıca öğrencilerin çeşitli el
becerilerinin geliştirilmesi sağlanır. Harita bilgilerindeki eksikliklerin büyük oranda giderilmesi sağlanmaya çalışılır. Öğrencilerin bir
ürün oluşturarak yaparak yaşayarak öğrenmesi sağlanır.

PROJE YÖNTEMİ: Projemizin başlangıcında öncelikle danışman öğretmen koordinesinde temin edeceğimiz harita kalıbı alçı ile
doldurularak kurutulur. Bu tasarımın ardından öğrencilerle birlikte denizler maviye ve yükseltiye göre ovalar yeşil-sarı ve dağlar da
kahverengi ve tonlarıyla boyanır. Böylece öğrencilerin somut bir ürün oluşturarak öğrenmeleri sağlanır. İşbirlikli çalışma becerisi
kazandırılır. Oluşturulan ürün okulumuza kazandırılmış olacaktır.

BEKLENEN SONUC: Sosyal Bilgiler dersinin Coğrafya konularında görsel materyaller ve özellikle haritaların vazgeçilmez bir yeri
vardır. Ancak öğrencilerimizin çoğunun haritalardaki ayrıntılara dikkat etmemeleri sebebiyle bu projeyi oluşturduk. Led ışıklarıyla
öğrencilerin dikkatini kaşiflerin rotalarına çevirmeyi ummaktayız. Farklı ve ilgi çekici bir materyal olması sebebiyle kalıcı öğrenmelerin
sağlanacağını ummaktayız. Yaparak yaşayarak somut öğrenmeler sağlanmış olmaktadır. Öğrencilerin birlikte çalışmasını
gerektirdiğinden sosyal beceriler de geliştirilmiş olur.

24

Köpekler İçin Barınak Tasarım
Okul Dışı
Öğrenme
Ortamları

PROJE AMACI: Bu projede öğrencilerimizle birlikte oluşturacağımız hayvan barınakları ile onlara hayvan sevgisini kazandırmayı
amaçlıyoruz. Öğrencilerimize dünyada sadece insanların yaşama hakkı olmadığını, diğer canlıların da en az insanlar kadar yaşama
hakkına sahip olduğu düşüncesini, onları da işin içine katarak kavratmaktır.

PROJE YÖNTEMİ: Öğrencilerimize hayvan sevgisi kazandırma işlevi olduğu için projemiz olumlu tutum kazandırma açısından
önemlidir. Bilim fuarımızın onay alması halinde öncelikle öğrencilerimizin, hayvanların doğal ortamlarının yok edildiği ile ilgili çeşitli
araştırmalar yapmaları sağlanarak amacımız hakkında bir dayanak ve farkındalık oluşturulmuş olacaktır. Uygun vakitlerde
öğrencilerimizden oluşturduğumuz bir ekiple ve satın alacağımız ekipmanlarla tasarımımızı somutlaştıracağız. Fuar günü tasarımımızı
sergiledikten sonra okulumuzun bahçesinde uygun yerlere yerleştirerek hayvanların kullanımına sunacağız.

BEKLENEN SONUC: Projemiz öğrencilerimizin doğa ve hayvan sevgisi kazanmalarına yardımcı olacak ve onların hayvanların
hayatta kalmaları için gerekli olan birincil ihtiyaçlarını karşılamada daha duyarlı olmalarını sağlayacaktır. Bütün bunları sağlamak için
öğrencilerin barınak yapımında çalışmasının yanı sıra doğa ve hayvanların korunması ile ilgili çeşitli bilgi kartları, afişler ve sloganlar
hazırlamaları ve bunları fuar günü sunmaları da sağlanacaktır. Böylece öğrencilerimizin çevrelerinde gördükleri hayvanlara daha
sıcakkanlı bakmaları ve onların ihtiyaçlarını karşılamaları için farkındalık oluşturmaları sağlanacaktır.
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25

Sosyal Medyada Güvenliyim
Tasarım

Medya
Okuryazarlığ
ı

PROJE AMACI: Projemizin amacı sosyal medyada işlenen suçlar hakkında farkındalık oluşturmak ve böylece bunlara maruz kalan
öğrencilerimizin daha bilinçli olmalarını sağlamaktır. Ayrıca projemiz internetin doğru, etkin ve güvenli kullanımının yanı sıra
teknolojinin aşırı kullanımının inanlara vereceği zararın da incelenmesi amacını taşımaktadır.

PROJE YÖNTEMİ: Danışman öğretmen koordinesinde öğrencilerin araştırma yapmak suretiyle konu hakkında bilgi edinmeleri
sağlanır. Öğrencilerin dijital medya, siber suç, siber zorbalık, sosyal medya gibi kavramları öğrenmeleri sağlanır. Sosyal medya
platformlarında kendileriyle iletişim kurmak isteyenlerin iyi niyetli olmayabileceği, çocukları intihara zorlayan interaktif uygulamaların
olduğu, çeşitli oyunlar karşısında çok fazla zaman geçirilmemesi gerektiği; aksi halde ne gibi problemler yaşayabilecekleri anlatılır.
Ayrıca sanal ortamda sosyal medya yoluyla, çeşitli sitelere giriş veya üye olma amacıyla bizden istenen kimlik bilgilerimizin yasa dışı
yollarla alınıp aleyhimize kullanılabileceği ve bankacılık şifrelerinin kişiye özel olduğu ve başkalarıyla paylaşılmaması gerektiği
anlatılır. Olumlu ve olumsuz örnek olaylar anlatılarak konu pekiştirilir. Sonra öğrenciler istasyon yöntemi uygulanmak üzere öykü, afiş
ve slogan grubu olmak üzere üç gruba ayrılır. Daha önceden temin edilmiş mukavvalar, fon kartonları, keçeli kalemler, boyalar
kullanılarak öykü, afiş ve slogan üretmeleri sağlanır. Her öğrencinin öykü, afiş ve slogan üretmesi sağlanacak şekilde istasyonlardaki
öğrencilerin yerdeğiştirmesi sağlanır. Elde edilen ürünler fuar günü sergilenir.

BEKLENEN SONUC: Projemizle bilişim teknolojilerinin hayatımızın her alanında olduğu bu çağda öğrencilerin bilişim suçlarına karşı
daha bilinçli olmaları sağlanarak öğrencilerin onlarla mücadele yolları kazanmaları sağlanmış olur. Öğrencilerin bitmemiş bir işe
devam ederek onu sonuçlandırma becerisi kazanmalarını sağlar. Öğrencilerin sanal ortamda karşılaşabilecekleri sorunlara akılcı
tepkiler verebilmelerini gerçekleştirir. Bilişim teknolojilerinin aşırı kullanımının insanlara verebileceği fizyolojik sorunlar hakkında
öğrencilerin bilgi edinmesi sağlanmış olur. Hayal gücü ve yaratıcılık becerilerini geliştirir.


